
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

21 января 2022 года № 12 
пгт. Ачит

Об организации работы по итогам проведения в 2021 году независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Ачитского городского округа

В соответствии с частью 2 статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях 
организации работы по итогам проведения в 2021 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории 
Ачитского городского округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть информацию о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 
территории Свердловской области (далее -  независимая оценка качества, 
образовательные организации), в 2021 году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ачитского 
городского округа по результатам проведенной в 2021 году независимой оценки 
качества оказания услуг:

2.1. разместить на официальных сайтах информацию о результатах 
независимой оценки качества в 2021 году;

2.2. разработать планы мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества (далее -  
план мероприятий), по форме, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социальной обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы» (прилагается);



2.3. разместить планы мероприятий на официальных сайтах 
образовательных организаций;

2.4. направить планы мероприятий (с приложением в формате MS Excel) в 
Управление образования администрации Ачитского городского округа (далее -  
Управление образования) в срок до 27 января 2022 года на адрес электронной 
почты: i.tokareva96(a)mail.ni, для последующего утверждения планов мероприятий 
начальником Управлением образования;

2.5. направлять отчет о реализации планов мероприятий в Управление
образования один раз в полугодие, следующего за годом проведения независимой 
оценки качества, до фактического выполнения всех мероприятий,
предусмотренных планом (до 15 июня 2022 года, до 24 ноября 2022 года, далее -  
раз в полгода) по форме (с приложением в формате MS Excel) на электронный 
адрес achit-uo(a)mail.m.

3. Заместителю начальника Управления образования (Токарева И.С.):
3.1. осуществить контроль выполнения планов мероприятий,

разработанными образовательными организациями;
3.2. обеспечить передачу в адрес Министерства образования и молодежной 

политики утвержденных планов мероприятий, отчетов о реализации планов 
мероприятий;

3.3. обеспечить контроль размещения на официальном сайте Управления 
образования информации о принятых мерах.

4. Методисту Муниципального информационно-методического центра 
(Токарев А.Ю.):

4.1. разместить информацию о результатах независимой оценки качества в 
2021 году на официальном сайте Управления образования;

4.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образов
администрации
Ачитского городского округа Л.А. Хитрина

В дело 01-08


